[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

03.02.2023                                                                                       № 86
	О внесении изменений  в решение  Совета депутатов № 80 от  04.12.2017 «Об утверждении Положения «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельсовет, Совет депутатов решил:

        1. Внести в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Воздвиженский сельсовет от 04.12.2017 № 80 (в редакции Решений от 16.08.2018 № 98, от 30.10.2018 № 101, от 23.07.2019 № 133, от 28.11.2019 № 142, от 18.11.2021 № 35, от 21.01.2022 № 77,) (далее - Положение), следующее изменение:

        1.1. Пункт 5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

        «От уплаты земельного налога освобождаются субъекты инвестиционной деятельности - в отношении земельных участков, используемых ими при реализации приоритетных инвестиционных проектов муниципального образования Воздвиженский сельсовет, на срок действия статуса приоритетного инвестиционного проекта.».

  2. Решение подлежит опубликованию в газете "Родные просторы".

  3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Председатель Совета депутатов                                                 Ф.Ф. Зарипов

Глава МО Воздвиженский сельсовет
Б.Г. Юртаев